I Mag-

fecti. Prodigia, uti quoque mixta cum colono sermonum vices, versusque Stufi in Fagurskinna prætermittuntur. Etiam in Morkinskinna absunt prodigia, sed in Hrockinskinna leguntur. Verum cum Codices Heimskringlæ ordine, quo prodigia adferuntur, se invicem discedant, cumque plerique Codices ad finem Sagæ hujus Regis ea rejiciant, probabile est hæc, velut omnia sequentia prodigia, serius inserta esse. Versus Stufi in Morkinskinna et Hrockinskinna vati Stenoni Herdison adscribuntur. Omnes allati Codices Snorrone cap. aliquanto longiores sunt in describendo, qualis ad mensam priscorum Regum fuerit dignitatum ordo, ubi Regina vatesque primarius suas sedes habuerint etc.; hac occasione Morkinskinna atque Hrockinskinna stropham afferunt Arnori Jarlaskald. Utrique Codices ultimo loco allati servarunt memorabile illud Olai Kyrrii effatum: lætari ipsum, quod fortibus atque sua sorte contentis viris cinctus esset, qui aurum et cimelia sua non celarent, quod patre regnante præ metu fecissent. Fieri quidem potuit, ut hoc, quippe imperio Harald Severi parum honorificum, Snorro de industria omiserit, memoriæ Regis parsurus, qui erga ipsius populares benevolum se præbuisset. Responsum quod Olaus colonis dabat, mirantibus, quod plures quam ipsius majores, haberet domesticos, quale apud Snorrone cap. 4to legitur, parum consentaneum est, cum illis modo asserat, se non ideo regnum melius gubernare, aut magis formidari. Convenientius est juxta alios Codices; in iis enim respondet Olaus, se, quia minus formidatus esset, quam sui majores, plurium hominum auxilio ad regnum gubernandum opus habere. Videtur ergo Snorronis librarius hoc loco errorem commisisse.

---

MAGNUS NUDIPES, SIGURDUS HIERSOLYMIPETA, EISTEINUS ATQUE OLAUS.

---

Venimus jam ad finem seculi XI mi, periodum quidem, qua primus Islandorum historicus in rerum scena ipse prodire incepit. Non ergo est, cur relationum fontes longe investigemus. Pauca quædam observata de sequentibus sufficient.

In

I Magnus Barfods Saga anføres Stropher af tvende Draper til hans Ære, af Islænderne Biörn Krephænde \*) og Thorkell Hammarfald \*\*), samt nogle Vers af uanvngivne Forfattere i Anledning af Steiga Thoreris Doprør \*\*\*). I Sigurd Jorsalafars Historie anføres Vers ikkun i Anledning af Reisen til det hellige Land \*\*\*\*), og den islandske Skalds Thorarin Stuttfeldts første Møde med Kongen \*\*\*\*\*). Skalden Ivar Ingemundsen var yndet af Kong Eistein \*\*\*\*\*). De Tertejn af Hellig Oluf, der i de trykte Udgaver omtales under disse Kongers Regiering \*\*\*\*\*) ere alle senere Tilfættninger paa eet nær \*\*\*\*\*), til hvis Hiemmel et Vers af Einar Skulesen bliver meddeelt.